
 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 
 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Číslo účtu zřizovatele:9) _  Kód banky:9) _

 Název banky zřizovatele:9)  Spec. symbol:_ _

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce 
místa bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení
2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  
3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou
4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.
5) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli;  vyplňte "NE", pokud takové osoby není
6) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši;  vyplňte "NE", pokud takové osoby není
7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou
8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ
9) vyplňte pouze v případě, že je žadatel příspěvkovou organizací města nebo obce
10) doba, v níž má být dosaženo účelu

 Časová použitelnost (od-do):10) Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

1. kopie smlouvy o běžném účtu č. 1842619349/0800
2. kopie výpisu usnesení z 11. zasedání zastupitelstva města – volba primátora
3. předpokládaná struktura projektové dokumentace PZ Vávrovice včetně finančních nákladů 

01.04.2017-28.02.2018

 Účel dotace: přidělení investiční účelové dotace na vypracování projektové dokumentace pro připravovanou 
průmyslovou zónu Vávrovice

Účelem je finanční podpora na zpracování projektové dokumentace připravované průmyslové zóny na 
území města Opavy. Zpracovaná projektová dokumentace uvedené průmyslové zóny bude obsahovat: 
přípravné práce, projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí (DÚR), dokumentaci hodnocení 
vlivu stavby na životní prostředí a podklady pro vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 
(ZPF).

 Seznam příloh:

V Opavě dne 04. 05. 2017 "Otisk razítka"

Ing. Radim KŘUPALA, v. r.
primátor

1 000 000,00 Kč

 Název zřizovatele:9) _

 Kód banky: 0800

 Bankovní spojení:

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - individuální

 Název projektu: PRŮMYSLOVÁ ZÓNA VÁVROVICE - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

Opava 746 26

553 756 111 _

statutární město 00300535 CZ00300535

 Žadatel:1)  Datum narození:2) _

 Právní forma žadatele:3)

Statutární město Opava

 Sídlo žadatele:7) 

Ing. Radim KŘUPALA

 IČ:9) _

 Název banky žadatele: Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Opava
 Číslo účtu žadatele: 1842619349

553 756 141

 Zástupce žadatele:

 Funkce, důvod zastoupení:4) primátor

_ Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

obchodní společnosti s majoritní účastí města (100 %): Technické služby Opava, s. r. o., 
Městský dopravní podnik, a. s., Basketbalový klub Opava, a. s., Slezský fotbalový club 
Opava, a. s. (99 %), Hokejový klub Opava s. r. o.; obchodní společnosti s minoritní účastí 
města: Elio Slezsko, a. s. (15 %), Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. (1 
akcie), KIC Odpady, a. s. (6,2 %)

Horní náměstí 382

 Adresa bydliště:8) _

info@opava-city.cz  Webová stránka: www.opava-city.cz

mailto:info@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

*MMOPX01DPDTH*   

 MMOPX01DPDTH 

 

  

  

 Moravskoslezský kraj 
 Vážený pan 

 prof. Ing. Ivo VONDRÁK, CSc. 

 hejtman Moravskoslezského kraje 

 28. října 117 

 702 18 Ostrava 

  
  

Věc 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Vážený pane hejtmane, 
Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava (dále jen „město“) v současné době 
připravuje ucelenou průmyslovou plochu (zónu) pro rozvoj podnikatelských aktivit na území našeho města. 
Tato lokalita byla vytipována v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Vzhledem k tomu, že jednou z priorit Moravskoslezského kraje je snížit alarmující nezaměstnanost v našem 
regionu, je nutné zajistit nové plochy pro rozvoj podnikatelských aktivit. Naše město má eminentní zájem 
o podporu podnikání na svém území, který je spojen s růstem zaměstnanosti. 

Aby mohla být tato lokalita v budoucnu zainvestována, bylo nezbytně nutné pro realizaci tohoto záměru 
zpracovat územní studii proveditelnosti. Tato územní studie již byla za podpory Moravskoslezského kraje 
zpracována. Nyní je bezpodmínečně nutné na zpracovanou územní studii navázat zpracováním příslušného 
stupně projektové dokumentace. Ta bude v sobě zahrnovat přípravné práce, dokumentaci pro územní 
rozhodnutí (DÚR), dokumentaci vlivu stavby a podklady pro odnětí pozemků ze zemědělského půdního 
fondu (ZPF). Náklady na zpracování uvedeného souboru projektové dokumentace činí 2.413.950,00 Kč 
včetně DPH, finanční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje je z naší strany navrhována ve výši 
1.000.000,00 Kč, zbývající část naše město pokryje ze svých rozpočtových zdrojů. 

V souladu se zákonem č. 250/2000 S., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám předkládáme individuální žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na předepsaném formuláři. Nedílnou součástí této žádosti je předpokládaný rozsah projektové dokumentace 
včetně jejích nákladů. 

Pevně věříme, že tuto žádost našeho města orgány kraje podpoří. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 
 
„Otisk razítka“ 
 
Ing. Radim KŘUPALA, v. r.  
primátor  

Příloha 

1x žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – individuální včetně příloh 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
Ing. Martin Dostál, odbor rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  50961/2017/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 04. 05. 2017 



PRŮMYSLOVÁ ZÓNA VÁVROVICE – PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE 

Předpoklad struktury projektové dokumentace, výše nákladů na vypracování. 

Předmětem projektu bude zpracování projektové dokumentace průmyslové zóny Vávrovice.  

A/ Struktura projektové dokumentace 

Přípravné práce 

 zajištění podkladů z katastru nemovitostí (kopie katastrální mapy, výpis z KN), 

 geodetické zaměření stavby, 
 inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum, 
 pedologické posouzení, 
 dendrologický průzkum, 
 průzkum vedení inženýrských sítí. 

Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí  
 projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu a s obsahem podle vyhlášky 

č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013, zejména její přílohou č. 1 a dále podle 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o dokumentaci staveb 

 součástí projektové dokumentace budou propočty finančních nákladů stavby. 
 součástí projektové dokumentace budou doklady a vyjádření dotčených orgánů a organizací, 

fyzických a právnických osob, potřebná pro vydání územního rozhodnutí, včetně stanovisek 
všech vlastníků nebo provozovatelů inženýrských sítí, které mohou být projektovanou stavbou 
dotčeny.  

 projektovou dokumentaci zhotovitel objednateli dodá v požadovaném počtu vyhotovení 
v tištěné a v elektronické podobě (na nosiči CD nebo DVD). 

Dokumentace hodnocení vlivu stavby na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 dokumentace bude vypracována v rozsahu a s obsahem dle přílohy č. 4 zákona 

č. 100/2001 Sb. včetně povinných příloh. 
 dokumentace bude projednána s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem 

životního prostředí a zemědělství prostřednictvím podání žádosti k hodnocení formou 
zjišťovacího řízení. 

Vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 
 budou vypracovány a dodány podklady pro dočasné a trvalé vynětí pozemků ze ZPF 

dotčených projektovanými stavbami, které budou objednatelem přiloženy k příslušné 
žádosti. 

B/ Výše nákladů na vypracování projektové dokumentace PZ Vávrovice 

Výše nákladů na projektovou dokumentaci PZ Vávrovice bude takováto: 

- přípravné práce včetně DPH 701 800 Kč 
- projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) včetně DPH 1 161 600 Kč 
- dokumentace hodnocení vlivu stavby (EIA) včetně DPH 423 500 Kč 
- podklady pro vynětí pozemků ze ZPF včetně DPH 127 050 Kč 
  
Celkem včetně DPH 2 143 950 Kč 

 
Požadavek dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje: 1 000 000 Kč 

  



V Opavě dne 14. 03. 2016 
 
Zpracoval: 
Ing. Martin Dostál, v. r. 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 
Magistrát města Opavy 
 
 
„Otisk razítka“ 
 
 
Ing. Radim KŘUPALA, v. r.  
primátor 


